
富士商工会議所 2022秋の福祉制度キャンペーンのご案内 

会員事業所の皆様へ 

 

富士商工会議所 会頭 牧田 一郎 

会員の皆様方には、当所の運営及び事業活動へのご協力に対して

深く感謝申し上げます。 

富士商工会議所では「信頼され、役に立ち、満足される商工会議所

をめざして」を基本目標に、当地域の産業基盤や地域資源を活用した

都市活力の増進に向けた取り組み及び、中小企業の経営の安定と 

基盤強化に向けた取り組みについて、積極的に対応してまいります。 

新型コロナウイルスの感染拡大やエネルギー・原材料価格高騰の影

響など経済環境の変化に対応しつつ、引き続き、地域総合経済団体

としての使命と責任を果たしていく所存でありますので、今後とも皆さまの

一層のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

富士商工会議所 副会頭 増田 正之 

    地域活性化推進委員会 委員長 

富士市は長らく工業都市として発展を続けてまいりました。これからも富士市が

発展してゆくためには、ものづくり産業の振興は益々重要度を増しております。 

一方で全国４２１万企業のうち、９９．７％を占める中小規模の事業者

にとって、事業承継が深刻な課題となっています。経営者の高齢化が

進行する中、地域の産業や雇用を支える中小企業が持続的に継続し

ていくためには円滑な事業承継が必要であるため、商工会議所では、

静岡県事業承継・引継ぎ支援センターと連携して対応してまいります。 

今回実施する「福祉共済制度のキャンペーン」では、事業承継対策

にも活用いただける制度をご提案させて頂きますので、この機会に是非

ご検討ください。 

 

富士商工会議所 専務理事 古郡 英治 

    全国共済制度ベストウィズクラブ 常任幹事  

富士商工会議所では、会員事業所の経営者や従業員の福利厚生と企業の

経営安定に資することを目的として、共済事業を実施しております。 

昭和44年に商工会議所、日経連等の経済界が中心となり設立した日本団体

生命［現アクサ生命保険㈱］が会議所共済の取扱を開始して以来、５０年以上

の長きにわたり、企業の皆様に共済制度を提供し信頼をいただいてまいりました。 

この度の「福祉共済制度のキャンペーン」では、社会課題である事業承継を 

中心に企業の福利厚生強化に向けた各種制度をご提案させて頂きます。 

商工会議所は今後も、世界最大級の保険グループであるアクサ生命と一体と

なって共済制度の普及推進を図り、皆様の事業活動をサポートして参りますので

ご理解とご協力の程お願い申しあげます。 

 



キャンペーン期間 令和４年１０月３日（月）～１１月３０日（水） 

 

役員退職慰労金 
 

資産形成 
 

事業承継 
 

相続対策 

 

貴社の備えはいかがでしょうか? この機会に、是非ご検討ください。 
■ 経営者向け 福祉制度 

① 事業承継対策として、現経営者のリスクマネジメントと役員退職金 

② 経営者のガン・医療・介護リスク対策 

③ 経営者長期入院による、資金繰り悪化・売上減少リスク対策 

■ 従業員向け 福祉制度 

① 長期積立分散投資を活用した会社経由退職金制度の確立 

② 健康経営対策による「治療と仕事の両立支援」 

③ 人生 100年時代の、個人の資産形成と医療・介護リスク対策 

④ 長期入院 収入減少リスク対策 

 

 

アクサ生命保険㈱ 富士営業所長 磯部 圭介 

弊社は日々、富士商工会議所各種共済制度の普及・推進に努めております。 

私たち社員一同、これまで以上に会員事業所様の福利厚生の充実に向けた

お手伝いをさせていただきたいとの思いを強くしております。 

つきましては、「秋の福祉共済キャンペーン」で弊社の推進員が皆様のもと

へとお伺いさせて頂きますので、何卒宜しくお願い致します！ 

≪アクサ生命保険㈱富士営業所 推進員≫  

    
  

高山成美 望月晴美 渡邊将雄 佐野欣史 小池宏子 田畑まゆみ 

      

菅野沙世里 菊地美樹 小林結衣 鈴木洋美 齋藤一成 小野めぐみ 

      

松井真美 堀田洋子 加藤泰子 神林理紗 浦田拓哉 酒井 愛 

 


